UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-CCVC&TCBM

V/v tổ chức bộ máy của Ban Dân tộc

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bình Phước,  ngày        tháng     năm 2022

             Kính gửi: Ban Dân tộc.

Thực hiện Quyết định số 764-QĐ/TU ngày 30/11/2022 của Ban Thường

vụ Tỉnh uỷ về dừng thực hiện thí điểm mô hình tổ chức bộ máy ở các sở, ban,

ngành tỉnh; Công văn số 3829/UBND-NC ngày 08/12/2022 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện việc sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy các cơ quan,

đơn vị theo chỉ đạo của Tỉnh uỷ.

Sở Nội vụ thông báo nội dung về tổ chức bộ máy của Ban Dân tộc, như

sau:

“- Sáp nhập Văn phòng, Thanh tra và Phòng Kế hoạch tổng hợp thành

Văn phòng.

 - Sau sắp xếp, số lượng đơn vị trực thuộc Ban giảm từ 05 xuống còn 03,

gồm: Văn phòng; Phòng Chính sách dân tộc; Phòng Tuyên truyền và địa bàn.”

Đề nghị Ban Dân tộc căn cứ Thông tư hướng dẫn của Uỷ ban Dân tộc và

trên cở sở chủ trương của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về sắp xếp, tổ chức bộ máy, khẩn

trương chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu UBND tỉnh ban

hành Quyết định Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Ban Dân tộc theo đúng quy định của pháp luật để gửi Sở Nội vụ thẩm định,

tham mưu trình UBND tỉnh xem xét, ban hành làm căn cứ thực hiện./.

Lưu ý: Hồ sơ gửi Sở Nội vụ thẩm định, tham mưu UBND tỉnh ban hành

Quyết định gồm có: Tờ trình và dự thảo Quyết định; Bản tổng hợp, tiếp thu ý

kiến đối với dự thảo Quyết định (kèm theo văn bản góp ý của các cơ quan, đơn

vị); Báo cáo thẩm định của Sở Tư pháp và các tài liệu khác có liên quan.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, CCVC&TCBM(Y).

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ánh Tuyết

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T16:16:23+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Đặng Thanh Hoàng<dangthanhhoang.snv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-10T12:12:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Ánh Tuyết<Tranthianhtuyet.snv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T09:09:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T09:09:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T09:09:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T09:10:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!